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Kesknädalal, 9. juu!:! 3i). u

Jälk wereiöö. .

Soome töörahwa timukad ei ole kiim
iiete tuhandete tööliste werest weel isu
täis saanud. Pea igapäew tuleb teateid
surmalemöistesr. Aga kus julgus puudub
awalikult oma werejanu kustutada, sääl
toimetakse seda salajase mõrtsukatööga.
Wiimased Soomest- tulnud teated räägi
wad mõrtsukatööst, mille ohwriteks laks
paremat ja ausamat tööliste juhti langesid.

Eluks ajaks sunnitööle mõistetud maa
päewa saadikud Jussi Kujala za Taawet
Lapweteläinen surmati Helsingis Söörna
wangimajas ettekäände all, nagu oleks
esimene enesetapmise teel käe soone läbi

lõikamisega ja südame raban
ousesse ühei ööl surnud. Arstline uuri
mine on selgeks teinud kuigi selles ise
enesestki mingit kahtlust ei wüinud.olla,
et mõlemad toore kihwtstuse ohwriks
on langenud, uus lihunikkude poolt kor

raldub ,
Atölenlad jälgi weretöv ohwriteks lan?

genud seltsimehed on Soc«ie töörahwa
liikumise ajaloos wanentad tegelased. Jussi

- Kujala sündis kehwade torparite pojana
aastal 1676. Omu Iworuje a,a saatis ta
orjana, selle sõna kõige karmimas mõttes,

• Mtööda. Teda müüti orjawrul talust
talusse, kus teda nii kohutawalt peksti,
et ta müügi alt wabaks saades, oma ter
wisest täiesti ilma jäi.

Terwe tema wälimus kandis orja aja
piina märkisi ja wälimuse järele otsusta
des ei oleks uskuda wöinud seda terawat
mõistust, mille pääle orjapills wõib olla
Vastupidist mõju awaldas seda terita
des. Orjapidajate toorus oli tema Vastu
mi armuta olnud, et isegi tema nägu,
nuiama ka silma nägemine raskeid kanna
tuse haawu kandis. Kuid kõigest hooli
mata andus Kujala ennast edasi orjaks,
kuid nüüd juba orjaks töörahwa, rahutud
hulkade wabastus tööle.

Kirjandust müües, wahete wahel musta
töölisena igapäewast leiwaraasukest teeni
des, rändas ta talust talusse,, et 
seisukorrast arusaamisele aratada. Wähe
sellest —ta kirjutas ise Vähemaid raa
matuid, salmis laulust tumedast orza ööst,
õppis puudulikust nägemisest hoolimata

- Eesukeele ära ja otsis meie keele kirjan
dusest Vanemad tööd, mis vrja-aega
paksudes wärwides kujutasid neid soome
keelde ümber tõlkides. Tema hinges põies
Vekitjew kirg kord kättetasuda .nendele,

kes waesema rahwa eluga km uvptesega
toimetasid.

Aastal 1896—97 wõtab Kujala partei
lisest elust täie energiaga osa ja täidab
oma rewolutsiooni sõjamehe kohust kuni
1918, aastani, mil Verejanulised lihunik
kude banded ta wangimajasse heVawad
ja lõpuks tema were nende kümnetetuhan
dete rewolutsiooni kangelaste merega ühen
dawad, kes oma suure aate eest pääti
mulate tapakirwe alla andsid. Kujala oli
maarahwa seas parema agitaatorina tuntud,
ja mitte üksi tuntud, maid ka palawalt
armastatud.

1911. aastast saadik on .ta rahwaesi
tajana maapäewa tööst osawFtnud, kuni
rewolutsiooni päewadeni, kus ta püss õlal
meid. Eesti seltsimehi, terwitama tuli,
lauldes: kauem raudu me kanda ei taha...
Eluks ajaks sunnitööle mõisteti ta selle
eest, et ta Tuusulas toitluskomüee juha
tajaks oli, ja surma, et ta kui armastatud
seltsimees timukate hingedele ka siis rahu
ei kui ta juba kauemat aega elust

eraldatuna elawalt maetud oli.
Xeme langenutest, Taawettt Laptvete

lainen on sündinud a. 1860 sa niisama
maad mööda rännates omale elu

ülespidamist pidanud orjama. 
wõtab ta partei tegewusest osa ja ohwer
dab ennast sellele täielikult, kõiki raske
maid kohustusi kandes, kuni lõpuks 1911. a.
maapäewa saadikuks walitakse. Rewolut
siooni päewaöel wõtab L. osa tööliste
päätlõukogUsi, on komiteede ja ülemkohtu
liikmena, kuni rewolutsiooni allasurumisel
timukate küüsi langeb ja vl2. aastalise
sunnitöö osaks saab.

3ieed seltsimehed on nteie wöitlus rida
dest kadunud. Wastaste jälk werehimu
ei suuda end taltsutada. Nad näeks, et töö
liste klass surnukehadena oma were sees
ujuks, sest siis wõiks nad weel endid päästa
sellest kuristikust, kuhu ajaloo raske wanker
neid weeretamas. Aeg on ligi, mil nende
werejanule jäädawalt lõpp tehakse. Iga
lywei ridadest suurendab meie wöitlus
jõudu kümnekordselt, iga langenud seltsi
mehe weri suurendab meie" kohustusi. Ku
jala ja Lapweteläinen ei ole surnud, ei,
nad elawad edasi selles jõus, mis rewo
lutjioom lipu all rõhutud rahwastele teed
wabadusele raiub, selle jõu hingeks
on nad aastakümned olnud ja jääwad ka

igawesti. —ite—

Molodetsynv sihis on ägedad
w- itlUjvö käimas, mlad kanvao käest kätte.
Meie wüed asusid uutele Msukohtile, mis
Minskisi 20 w. pühja-lääne poo!.

Lunin etsi piirkonMs, 50
w. Luuinctsist pvhja-läänepool on käimas
ägedad wvitlused. Waenlane wõttis Schme
rinka jaatua ära. Me-e mägede poolt wõeti
Proskurow ära.

Teated 7. juulil.

Punane wSericsL

Laäue waerwd
Petrosawodski piirkonnas

laieneb meie pääletungimine edukalt.
S oome tahes andis meie lendur

tnulipildujaist waeulase lahingu laewadele
tuld.

Narwa sihis areneb meie pääle
tungimine 70 wersta laiusel wäeliinil,
kusjuures meie mäed tohoh b—lo mersta
sdasi tungisid ning rida külasid ara wötsid,
tais 55 wersta Krasnaja Gorkast lääne
pool.

Balti raudtee ptirkonnas
tvõtsid nieie wüed Konokwistsü, Wruda,
Lotoshitfõ külad ära, mis Gatjhinast 50
wersta läänepool.

P o s ta w i sihis vn wötlujed käi
mas... .

Lõuna wäerind.

Waenlane wcttis Miloradowka jaanta
ära, mis Jekatennoslawist 85 wersta
ttuna-läänepooi.

H ark o w i sih i s Mtsid meie wäed
ägeda woitluse järele Jsbcrka maha.

Belgorodi sihis on wihased
heitlused waheldawa eduga käimas. Bo -

risoglebski sihis paiskasid meie
wäed waenlase lõunapoole, kusjuures
Düsli 700 wangi, L suurtükki, Lv kuuli-

pildujat, 1500 püssi ja patju sõnamater
jali. Kamõshina sihis löödi waen

lase ratsawZe salkade tormijooksud tagasi.

3da väerind.
Pugatshewi piirkonnas

wõtsid meie wäed mitmed külad ära.
Busulnki piirkonnas tungisid

n:eie mäed, wnenlast tormijooksusid tagasi
lüües 10 wersta edasi ja wõtsid Hashino
ära, mis Bul ulukist 80 wersta.

Ufa piirkonnas tungisid meie
wäed idapool edasi ning wõtsid rida waen»
laje seisukohti ära> kusjuures palju sõja
saaki saadi. Meie wäed ajasid Krasno
usiiuskist waenlase 36 wersta kaugele.
Saadi mängisid ja sõjasaaki.

Kungura piirkonnas wötsid
meie lväed Ttstumbashi jaama juures
400 wangi.

Permi piirkonnas tungisid meie
wäed edukalt edasi, wöttes ära rida waen
lase häid seisukohti.

Meie wäed Pugatshewi Unna ära »õt»ud
Pugatshewi piirkonnas

wõtsid meie wäed Pugatshewi linna ära.
Busuluki piirkonnas wõtsid meie wäeosod
rida külasid mis Busulukist 65 wersta
lõunapool.

Wäljamaalt

Rewolutfioomline liikumine.
Rie w, 5. juuli!. Rumenia aja

lehtede teadetel on lassös poliitiline Ae
üldine töötõrge wälja on kuulutud. Tõr
guwad isegi pagarid, et leiwa küpsetust
sugugi ei sünni; tõigi ajalehtede püüle
on kõwa tsensuri walwus pandud.

Stokh o l w, 7. juulil. 3. juuli!
saatis Rootsi trükitööliste ühisus oma osa
kondadele järgmise telegrammi: „täbi
röökimised ettewõttjatega on katkestud.
Tööliste ajalehed ilmuwad. Algage töö
tõrget kõigis trükikodades". 4. juulil iltnus
StotholiKts ainult „svcial-Demokraaten"
ja „politiken".

tf clft n g, 7. juulil. puutöüliste
töötõrge Tamperes kestab edasi. lielni
linncs trgewneb laadijate töötõrge. Tcr
wel Zoomsmaal on raudteelaste kestel
rahulolematust selle kohta märgata, et
raudtee ametnikkudele lisandust on 
tud, kuna töölised sellest ilma on jäetud.

tliew, õ. juulil. Rumeniast 
tatakse, et Rumenia metaütööliSte kongress
pratestiresolutfiooni nende surveabinõude
wastu on wõtnud, mis Rumenia wc lit
sus türkuwate raudteelaste wastu ette
wõtab. Kõik Rumenia, ametiühisused ot
sustasid töötõrget wäljakuulutada selle wä
giwalla' wcstuprotestiks, mcha walitjus
tarwimb. Rumenias kuulutati 1920. a.
mobilijatfioon wälja.

£ono o n, 7. juulit. Korratus-
Uqr, ühenduses, mis Kanadas olid,
arreteeriti 17. juunil juhatajad. Cüöminis
fee ei seiga liikumise rewolutfioonilist ise.
loomu. Agentuuri teadete on „Tüö-
Templi" ruumidest enamlist kirjandust
leitud. Liikumist juhib MeÜmlik töös
tuse tööliste ühisus", kes järgmised hüüd
sõnad kuulutanud: .Tõöstu,e abi

nõude wiibimata tööliste kätte üleandmine",
sõjariistad rswolutsieon ja

üleüldine lööwrge".
London, 7. juulil. Austria kom

munistide katse IDienis riigipööret ette
wötta on üleüldist tähelepanekut äratanud.
Kodanlase polutilik elftlond on ärev.

Berl i n, 7. juulil. ) e isware
Jotfulisliöe keskkomitee saatis üleskutse
wälja, kus nõutakse proletaarlist öiktatuuri
ja Saksamaa liitu Nõukasude IVens
maaga.

Raudteelaste tõõtõrge Zak,amaat.
Berlin, 1. juunil. Frankfurtis

Maini ääres, korraldasid raudteelased
suure meeteawalduse töö algamiseks järg
miste tingimiste täitmisel: raudtee wa
litsust täielik demokratiseerimine, esimese
tähtsusega tarbeainete hindade wiibimara
alandamine ja uute palganormide wälja
töötamine raudteelastele.

B e r t i n, 7. juulil. WiimaSte töö
tõrke liikumistega ühenduses on kommu
nistide töö niiwõrd suurenenud, et zcheide
manlised sotsialdemokraadid nendele enam
wastutöölada ei jaksa.

Berlin, 4. juulil. Berlini töö
liste ja soldatite saadikute nõukogu wõttis
oma pääle wahemehe osa Berlini raudtee
laste töötõrke lõpetamiseks. Pooled tulid
kokkuleppele selles suhtes, et wahetohus
lõpuliselt selle küsimuse otsustab ja seda
alles kuus nädalat pääle rahule allakirju
tamist, sest alles siis wõib maa ma san
l dusliw edenemise üle otsustada. Töölised
ütlesid senni läbirääkimiste lõpetuseni tööle
algamisest ära ja ei taha ka wahekohtu
otsust oma kohta maksmaks tunnistada.
Sel wiisil jääb töötörke liikumine endi
sesse seisukorda. /

Berlin, 6. juulil. Frankfurti
raudteelaste tõötürbe liikumine laieneb
praegusel silmapilgul teiste selle ringkonna
jaamade pääle edasi ja ähwardab ka
Hannoweri, Vasseli ja Erfurti piirkondi.

Auglise waed kutsutakse ara.
London, 3. juulil (Wslkeasaari> 

Reuter teatab, et inglased Aaukasia oma
mägedest tühjendawad ja et pääle waba,
tahtlikud? silkabe mingisuguseid wägesi
Põhjü-lVrtiemaaLe ei jäeta, mille tühjen
dus iuba alganud on.

Ettewalmistujed poliitiliseks üleüldiseks
töötörkeks.

Stokholm, 4. juulil. ,Steckhelms
Vagbladi" pariisi kirjasaatja telegrahwee
rib: prantsuse üleüldine tööliste siit oi
jällegi alganud 46-tunnüise protesti streigi
küsimusega tegemist tegema, sellegi rab
wuswahelist tööliste meeleavaldust orga
niseerides. Liidu Volinikud, kes SnnLhpor
tist tööliste konyierentsist tagasi jõudnud,
on teatanud, et üleüldine streik 21. jnuli
pääle otsustud on. Streigi eesmärk on
sõjamäe kojulaskmise kiirendust ja üleüldist
sõjariistade maha panemist nõuda. Üht
lasi on ta ka liitlaste Venemaa asjadesse
segamise wcstu sihiluö. Trade-Uaicn
ühineb sellega parlamendi otsust arwes.e
wõtmoLa.

Skandal Znglije alamkojas.
London. 3. u- lil. Alamkaj, s

haiguste wostü kinnita s küsimust haruta
des tõufis «äljamaaluste palkoni! i-?ai

( naesterahwas protestiga N?enemaa 
' desse segamise mastu üles nüüo, kus op.i
Ntöödus on. parlamendi teenril läks torhu
wisa wõitluse järele vda wäl c u>ita.
Scue järele tõujis teme misterahwas ü!e>.
sessamas protesti awaldades, kuid
lahkus ise rahulikult. Selle aja sees Hat
kes keegi palkonil olew meesterahwas
naiste wägiwaUega wiimije wastu
;rctesteerima j.: laks. söähuures oma

' nii ff/u



wohet»se»s«, et rusikahoobid käima hakkafi?

Postamendi esimehe ettepaneku! tühjendati

Naha asjus.
Verlin, v. juulil. Quirinali kin

«tifcl istumisel teatas paawst, et ta Parisi
sõidab kohe küsimuse asjus, mis terwet
inimesesugu puutub ja nimelt blokaadi ja
sõjawangide kodusaatmise asjus.

Lion, 6. juulil. Saksamaa asu
toto togu ratifikeerib rahulepingut esmas

väewal ehk nagu kinnitawad
Amerita wolinikud, et lähemas tulewikus
l puliselt kindlaks määrata kontributsiooni
summat

B«r! in, k. juulil. Baieri parla
mendi wälisasjade kommisjon otsustas
ühel häälel: Baieri saadikut Berlinis wo
lttada Baieri nimelt rahulepingu ratifikee
rimise poolt hääletada.

Osltshak ei ole liitriikide poolt weel tun
uistud.

OdeSsa, 4. juulil. Rostowi aja.
Nrjandus kirjutab, it liitriikide poolt Kolt
fbafi täielist tunnistust weel otsustud ei
oie. Vastasrind teeb Parisis kihutustööd
Koltshati wastu Denikin sai Maklakowilt
Parisis kirja, kus üteldakse, et Aoltshaki
täielikku wnnistust ctsitawad pääasjaliselt
Awksentjewitsh ja Kerenski, kes senini
selleks midagi ei ole teinud, et Parisis
Wene asjus ühes töötada. Maklakow nõuab
enam otjustawamat tegewuft Denikini
poolt.

Lio n, S. juulil. Saatkond, kes
kindral Denikini poolt admiral Koltsaki
valitsuse nin.el saadetud, et Prantsuse
valitsust Kottshaki walitsuse sõjalise, polii
tilise ja majandusliku seisukorraga tutwus
tada, jõudis Touloni ja oodetakse laupäe
waks Parist. Selles saatkonnas on kindral
Drostvmirow, Reratow, Astrow, krahw
Panm, tema naene krahwina Panina, 8
ohwitjeri ja 8 kajakat.

Soomemaalt

Kole salamõrtsukatõö ja kihvtitus Soomes.
Walgesaarest, 4. juulil. Öö

sel wastu 2. juulil leiti wangistuö sot
sialistide esitajad ) uho Aujala ja

Caawetti Capweteläinen sur
nuima oma kongis Sõörnäisteni wangi
majas. Rad olid öösel surnud. Aujala
ott Ise enesel (!) terariistaga mõlemate
kätte veresooned ja kõri läbi lõiganud,
tapweteläinen oli arsti arwamise järel
südamerabanduse kätte surnud.

Valgesaare, 5. juulil. Sot
sialistide esitajad Kujala ja topweteläinen
sured Mannerheimi walitsuse koleda sala
mõrtsukatöö ja weel koledama kihwtituse
tõttu. Sm. ttujalat walwati selleks liig
hästi, et ta mingisugust terariista enese
kätte oleks saanud. Sellepärast ei wöi
tema surma enesetapmiseks pidada. Tema
kallal on nimetatud ööl mõrtsukatöö teh
tud ja inetul wiisil tema weresooned ja
kõri läbi lõigatud. Veel õigemaks wöib
seda seletust pidada, et sm. Kujrlat enne
surmamist jäledast piinatus on.

Arstlik uurimine on selgitanud, et sm.
tapweteläinen enne surma on wäga tuge»
masti waewlenud. See tunnistad, et te
male pokkutud söögi sisse mõnda mõju

wat kihwti on segatud ja et sala
mõrtsukas keegi wangi juures täija on
olnud.

Tähelepandav on wsel see. et kogu öö
liikvel olevad vangiwahid midagi kuul
nud ega. näinud ei ole. See viib arva
misele, et vahid ostetud olid ega ole siis
mit:gi märganud, kui palg.tud salLmõrt.
fut-d oma koledat tööd tegid. Surnukehad
on ?a?'akohtu asutuse patoloogilisele zärel
uurimisele viidud.

Sm. Kujala kohta on toimetule! omalt
pooa Leloa järgulist: püäie üleüldise täht
suse oleks asjal veel see eritähtjus n:eie
kohta,- et sm. Aujala, Uusimaa talurahva
saadik, uks järjekindlamatest ja ausamatest
revolutsionääridest, Tallinna „Töö!ise"
üks agaramatest kaastööiistest sli. Ta oli
juba mineval sügisel lihunikkude kohtu
poolt teiste seas surma mõistetud, rnillg
Wgstu maapäeva liikmed, ka kodanlisedki
p»o«esti äwaldasid. nii et surmanuhtlus
Gädtuwasti sunnitööks umber on muu»
dckrd.

See lihunikkude tõv tuletab Liebknechti
p Lux mbucgi tapmist Sai amaal meelde.

Waigete laagrist.

Mu PihkwaS. 'r-1
.Maaliidu- Pihkwa kirjasaatja tea

tab: „Pihkwa elynikkel on põhja, korpuse
pääle wähe lootust ja näeksid palju pare
mini, et Pihkwa kaitse ja linn üleüldse
Eesti walitsuse alla antakse.

Kphe. kui wenelased Pihkwasse tungisid
kawatsefid nad juutide pogromi toime
panna, kuid eestluseid said seda ära hoida.

midagi sellesarnast sündinud,
kuigi piiratud moel. Otsitakse ja areteeri
takse süüdlasi juuta, kuigi süütudki sellega
ühtlasi kannatada saamad. Wenelastel
on juutide wastu wiha suur. Salajagi
areteeritakse ja surmatakse juuta. See
kõik mõjub selleks, et palju juuta Eestisse
katsuwad pääseda/' Wenemaale ei
taha nad enam minna, sest kardawad, et
kui sääl pogrom lahti läheb, siis enam
pääsemist ei ole. Eestist weetakse Pihk.
wasse salaja palju toiduaineid, nii et
hinnad juba alanema on hakanud. Nälja
järele käiwad kõiksugu taudid. Plekiline
tüüfus on kohutawalt lagunenud ja nõuab
palju ohwrid. Seisukord wäerinnal Pihk.
wa ümbruses ei ole paranenud.

Tallinnas, I. juulil. „Waba
Maa" kirjutab, et Inglise kindrali Goughi
päewakäsu järele ajutiselt Liibawi kaitse
würst Lieweni hooleks on jäetud, künni
Tallinnast polkownik Semitami wäed
kohale jüuawad. Lieweni korpus on Ju
denüshi armeest, ega sega mingil wiisil
Läti sisemistesse asjad esso. Edasi kirju
tab leht, et Kolshaki esitaja kapt. von
Bock 2b. juunil LiibawiSse jõudnud.

Waigest Eestist

. Riia sihis.
Kroonli nn, 6. juulil (Rosta) Eesti

operatiiw-staabi teadaanded.
Õöl, 1. juulil. Eile öösel jooksis

Saksa maakaitsewägi Riia sihis meie
pääle tormi. Waenlase soldatid olid kõik
joobnud. Kallaletungimised töid talle
rasket kahju. Täna hommikul tegid meie
wäed kogu wäerinnal pääletungimist.
Ägeda wüitluse järele murdsid meie wäed
Jogeli ja Jshtini järwede wahel olewatest
waenlase kinglustawd seisukohtist läbi,
wotsid Jogeli jaama ära ning jätkawad
pääletungimist Riia sihis. Wõtsime kaks
kerget suurtükki ära. Lahing wältab kogu
wäerinnal edasi. Waenlane pommitas
meid kihwtiste gaasidega, Teistel sihtel
muutuseta.

Hommikul 2. juulil, Ägeda, wõit
use järele on meie wägede poolt Riia
ihil Stindi ja Weisali järwede piirkond
zuhastatud. Pääle eile tähendatud sõja
aagi oleme weel suurtüki ja kuulipildu
ad wötnud. Täna öösel on meie wägede
zoolt Kirhholm ja Kurtinhos wöetud.
Teistel sihtidel n. nutuseta.

Ööl 2. juulil. Riia sihil puhastasid
meie wäed, meie sõjalaewastiku toetusel,
Düün.a jõesuu kuni Mühlgrabeni kanalini
sakslastest ja wõtsid ära Polderani. Kur
tinhofi ja Kirhoimi ligidal wältawad wi
hased heitlused edasi. Päewa jooksul
oleme waenlalelt ligi 4 warustatud sõja
laewa, suurtüki ja kuulipildujaid ära
wötnud.

Sõjategevus parunite kaitsevägede ja Eesti
walgekaardlaste wahel.

Dwinsk, 6. juulil (Rosta) Sõja
tegewus parunite kaitsewäe ja Eesti wal
gekaardlaste wahel lõi uuesti lõkkele.
Eesti walgete poolt on wõideldes Wõnnu
ära wõetud. Alt-Schwanburgi juures
lõid parunite kaitsesalgad Eesti walgekaard
laste kallaletungiuüseö tagasi. /

Waherahu eestlaste ja sakslaste vahel.
Dvi usk, 5. juulil. (Rosta) 5.

juulil kirjutati liitriikide ettepanekul Eesti
ja Saksa mägede ülemjuhatajate poolt
vaherahu kokkuleppele Riia väerinnal
alla. Waherahu põhjuseks on Saksa
sõjavägede rutulik äraminek Lätist.

Wahetord valgete eestlaste ja lätlaste
wahel teravneb.

Dwinsk, e. juu lil. v Wahe
lord walgete eestlaste ja lätlaste wahel
paheneb järjest, iseäranis piiride küsimus
tes, seda enam, et eestlased lätlastelt

T7"iiiÄassd tea-ted..

Tunnistavad tööliste jõudu.
Helsing, 7. juulil „Vossijche Zel

tungi teate järel on kindral lüdenitsh
ütelnud, et wüimalik oleks ilma Inglis
maa abita, kahe diwisjvoni tegewusel
Peterburi ära wõtta.

Töötõrge laieneb.
Berlin, 7. juulil. Töötörke liitmine

on Berliinis endine. Läbirääkimised töö
uuesti algamiseks ei toonud tagajärgi.
Seisukord mujal Saksamaal ei ole selge
Pääle Frankfurti ja Hannoweri on töö
tõrge teiste riikide pääle laienenud, tertis
on tõrkujad mõned raudtee ehitused «igas
tanud.

tasu nluawad Lätimaa wabastamise eest.
Kuulu järele ei ole daanlased walgete
eestlastega kokku leppida suutnud ning
otsustanud koju pöörata.

Soome ja walge Eesti vahekord.
Dwinsk, e. juulil. (Rosta) WaStas

tikkuse wahekorra parandainise sihis Soo
me ja walge Eesti wahel, jõudis Tallinna
23 Soome maapäewa saadikut.

Tallinnas, 30. juunil. Tall.
Teataja" nõuab oma tänases juhtkirjas,
et sakslaste wõitluste aja walitsus, kelle

süüdi õigusega maa wüib
nimetada, kuritöö eest wastukusele wõetakse.

Mõned lehed on seda juba warenl nõud
nud, kuid lõuna wäerinna wiimased sünd
mused on selle uuesti päewakorrale too
nud.

Peterburi teated.

Esialgsed - valimiste tagajärjed Peterburi
tööliste ja soldatite saadikude nõukogusse.
(peterburi tööliste ja soldatite saadikute
nõukogu keskwalimife komitee teadete järele

7. juulil kell 23.)
Valimistest wõtfid osa 330,608 töölist,

peterburi nõukogusse on Valituid 1275
saadikut. Nendest on: kommunistid—347,
komm. erakonna kandidaatid 49, kaasa
tundjad 147, anartistid 2, ühendud
tööliste erakond 3, ilma erakonnata 
227. punawäelaste poolt on selles snm
mas 245 liiget Valitud. Aodanikkude
poolt, kes kodust tööd teemad, 39 liiget.

Kodanlaste registreerimine.

Kubermangu töö'aoskond pani Peter
buris kodanlaste registratiooni toime Re
gistreerimise päewil ilmus niitu tuhat ini
mest, kes endi manade tunnistuste asemele
registreerimistunnistuse said. Möned ame
tiühisussd olid neil päewil otse sisse piira
tud mitmesuguste „ organisatsioonide
esitajatest", kes soowisid ühisuses regiftree
ritud saada. Muu hulgas tuli awalikuks
palju artelle, mis puhaskodanlisel alusel
organiseeritud.

Walgekaardi trükikoda.
Suurtel läbiotsimistel Peterburis leiti

paale sõjariistade palju tähtsat materjali.
Basseinja uul. nr. 43 leiti walgekaardi
trükikoda. Põhjalikul läbiotsimisel leiti

Kokkupõrge Jtalia ja Praatsvse »age»e
mahiL

Lion. 7. juulil Prantsuse walitsit»
ei ole sedawõrd mures kokkupõrgete me.
mis Jtalia ja Prantsuse mägede mum
Fiumes sünnib, kui Jtalia kõnemees fUg
tuste üle rahwakoosolekuttl, et PranyM
maa peab rvastust andma Ilaüa nõua*
miste täitmata jätmise kohta. Paale sette
on Prantsuse walitsus mures rewolutswo'
nilije liikumise üle tööliste keskel põhja

Jtalias ja et see kõik wõ»b mee
Ladina liidu kokkulangemisele wUa, mld,
nadu loodeti, rahukonwerentsi ajal loodu»
pidi saama.

pattu waledokumenttfid ja paberid, miSeft
selgus, et trükikojal Soome walgekaarm
staabiga ühendus oli. Säälsamal lett,
mõned eksemplarid lendlehti, 
oli laial! laotatud. SalatrükrkojlU_ ou
suur tagawara trükitühti. Kats tsmch,
keda trükikojas kinni wöeti, mõisteti era
korralises kommisjoonis mahalaskmisele.

Kasvatajannade kursused.
Sotsiaalse abiandmise komissariaadi eest

wõttel awati septembrikuul 1918. a. lühil.
eajalised pedagoogilised kursused. Ku»-
uste siht oli laste ühiselumajade tarwß
Äswatajannade ettewalmistus. Elu ise
ünnitas tarwiduse niisuguste kursuste järele.

Lapsi oli tarwis uulitsatelt kaswatuse
majadesse paigutada, kuid ei leidunud
tarwilisel arwul inimesi, kelle kätte üsal»
dada oleks wöinud meie nooresoo kaswa

tust. Kõik need endised laSte
kaswatajad bonnede ja kouvernantede nime
all ei kõlba meie töörahwa riigile koda
nikusid kaswatama.

Naisseltsilised, kel huwitus ja tahtmine
on lastekaswatuse alal tööle hakkata, as
tnge kursustele. Opijatele antakse kur
suste poolt prii korter ühes ülespidamisega.
Nende päewade sees algasid neljandad
kolmekuulisedkursused ja wältawckd juuli,

august ja Wastuwötmine kes
tab edasi, Fontankl 7, igapäew kella
11 hom. kuni kella 7 p. 1.. A. L.

Partei elu.

Tähelepanemiseks partei Uikmetele!

Et partei ruumid keskkohast kaugel (Fon
tanka nr. 2—17), siis on wba nutukord;
neid otsustatud rohkem kesklinna poole üle
tuua, kuid nähtud waewa pääle, üksikute
seltstn eeste poolt, woatamata ei ole senini
weel kohast korterit leitud.

Seda arwesse mõttes, teeb p. E. 5.
Aomitee iga partei liikmele kohuseks kor
terid otsida za kui kohane leidub, siis kohe
sellest komiteele teatada (telefon 493-24).

Aorter wöib olla Admiralteiski, Spasokr
ehk teises linna raionis. Suu.us: Avo»-
oleku saal, kantselei, ühiselu, bufeti, luge
mise ta?, klubi ja köögi rtsvmid, tolku
14—16 tuba.

Aomitee awatud igapäew kella s—k«ni
õhtu.

lvastutaw organisaator.

flrffttafrftTaf. s. juulil a^Nr^tZV^wnA * u

Wä!jaandja: Wenemaa Kom. Parm
Eesti Osak. Peterburi komitee.

Vastutan, toimetaja: Toimetase t*letgit«.
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Üleskutse.
Rahwusasjade Kommissariaadi Eesti

Osakvlld kutsub üles kotti Eesti töbrahwa
klubist, partei osakondasi, tollektiiwisi sa
teisi sellesarusseid ringist oina taesotewa
poole aasta tegewuse üle osakonnale kir
jalikku ülewaadet tegeina, niisama ka ka
watsustesr eesolewa poole aasta kohta,
kui sellesarnast olema peats. Sarnaste
ülewaadete kogumine ulataks kogu Põhja
ringkonna kohta ja osakond loodab kind
lasti, et kõik asutused sellele üleskutsele
wastu tulewad. Eesti osakond.

Wass. Saare E. T. Politiilise klubi
kollektiiwi büroo, korraldab neljapäewal
10. juulil kell */»3 õhtul klubi ruumides
(CpejiHHfi opocn. 84) Waieluste õhtu sisse
antud küsimiste üle, kõigilt sellsilistelt
rohket osawõtmist lootes.

Kollektiiwi Büroo.

T e su t ecL

28. ü. p. Eesti osakondade Peterburi
komitee on alvatud igapäew kella S K
chtul. Fonwnka. nr. 2.

Rahwusasjade Kommissariaadi Eesti
Osakond asub Teatralnaja uul. 1/3. Arva
tud iga tööpäew kella 10— 4, Teles. 614-39.

Ajalehe „Evö!i,e' üksikuid numbrid on
saada Rahmusasjade Aommissariaadi
Eesti osakonnast.

kirjutaja, naisterahvas, kes
EesU ja Wene keele pääle osaw, wöib kohe
kohta saada. Lähemat Rahvusasjade
konnsjarlaad! Eesti osakonnast. Teatral»
naza uul. nr. l/z, kella iL-L-ni.


